**LUC. 22.**

tentat  
cut di  
datis  
meo.  
feruo  
se erit  
los pa  
in regn  
bere h  
regni

**O**R  
v  
tus san  
precab  
& in tu  
nibus  
pter co  
immu  
integu  
pere, h  
piam sa  
micas g  
tua im  
cis, com  
obtinu  
ratione  
etiam a

tentationibus meis, & ego dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus regnum, ut edatis & bibatis super mensam meam in regno meo. Ad hanc mensam ipse sedere faciet seruos suos, ipse ministrabit illis, & ipse erit panis viuus & diuinus, quo illos pascet. *Luc. 12.* Beatus ergo, qui gustabit panem in regno caelorum, qui dignus fuerit accubere huic mensae, & caelesti conuiuio illi regni caelorum perfrui in aeternum.

## COLLOQVIUM.

**O**RABIS CHRISTVM Dominum, ut sicut mulieri Cananaeae misertus sanitatem concessit filiae, pro qua precabatur, ita dignetur & tui misereari, & in tuis necessitatibus, atque tentationibus manum praebere. Et quamuis propter commissa peccata sis instar canis immundus, & ut canis, dignus non sis integrum panem a sua Maestate recipere, hoc est, gratuitorum donorum copiam salutem velit tibi aliquot exiguas micas gratiae suae, sine quibus anima tua immunis esse non potest ab inimicis, communicare. Quod si vel minimam obtinueris, te sperare non solum liberationem a peccato & daemone, verum etiam adoptionem filiorum Dei.

110 MEDITAT. DE VITA  
DOCUMENTA.

1. **CANANAEA** ad impetrandam salutem filiae egressa est à finibus Tyri & Sidonis, regione gentium. Non potest salus animae obtineri in Tyro & Sidone, ubi Deus non cognoscitur, nec colitur. Quare cum nec in mundo cognoscatur Deus, sed potius offendatur, facile intelligis te in eorum posse consequi salutem animae tuae. Egredere ergo cum Abrahamo de terra tua, & cum Lot de Sodoma & Gomorrha, & cum filiis Israel ex Aegypto, & denique cum hac Cananea de finibus Tyri & Sidonis, & subito accurre CHRISTO Salvatori tuo.

2. Cananea petitura à CHRISTO salutem filiae, egressa est à finibus gentium. Quo significatum est, animae peccatrici, sustinere remissionem peccatorum & gratiam Dei velit, non satis esse, desistere à pravis operibus, sed etiam egredi debere ex consuetudine peccati, id est, occasiones peccandi desigere.

3. Cananea, quia bene intelligebat, quanta molestia demon filiam afficeret, cum fiducia accurrit ad CHRISTUM, & liberationem impetrauit. Male habet peccator, quando non agnoscit suam egritudinem, & afflictionem animae suae; multo verò peius, quando de salute desperat, pessimè denique, quando Medicinam aspernatur.

4. Cananea CHRISTO filiae egritudinem

dine  
mon  
exc  
pecc  
confi  
anim  
raue  
uent  
5.  
CH  
grati  
illa  
pede  
enorm  
spect  
re del  
terce  
eum  
donat  
6.  
sanar  
Secur  
petiti  
ria qu  
rento  
scim  
dam à  
vi firm  
Largi  
uenien

dinem exaggerauit dicens, eam pessimè à demone tractari. Discite tu quoque peccator non excusare, sed potius exaggerare grauitatem peccatorum tuorum coram Deo, ea que sincere confiteri, detegendo omnia vulnera, sordes que anime tue: & confide quo amplius exaggeraueris infirmitatem tuam, hoc certius te inuenturum remedium.

5. Cananea, mulier gentilis non ausa adire **CHRISTVM** ad postulandam pro filia gratiam, primo adiit Apostolos, qui cum pro illa intercessissent, ausa est se ad **CHRISTI** pedes abijcere. Sic homo peccator, quando ob enormitatem suorum scelerum agnoscit se conspectu Dei indignum, quem offendit, confugere debet ad eius Sanctos, ut, cum eorum intercessione placatus fuerit, maiore fiducia ad eum recurrere possit, & scelerum suorum condonationem obtinere.

6. Cananea prius credidit Christum posse sanare suam filiam, & postea eum accessit. Secundo sepius repulsa, perseuerauit in sua petitione. Tertio confessa est se indignam gratia quam petebat, comparans se catello contento micis de mensa cadentibus. Unde didicimus tres virtutes necessarias ad impetrandam à **DOMINO** gratiam. Primo fidem, ut firmiter credamus Dominum posse, & velle largiri quod petimus, si salutis nostre sit conueniens. Secundo patientiam, ne languesca-

**Prou. 26.** *mus in petendo, etiam si statim voto non potiamur. Tertiò humilitatem, vt agnoscamus nos verè esse canes: eò quod more canum sepe ad vomitum peccati redierimus, & idè*

**2. Pet. 2.** *existimantes nos diuina misericordia indignos, prestolemur gratiam nõ pro nostris meritis, sed ex pura misericordia & bonitate Dei.*

**7.** *Apostoli dixerunt CHRISTO, vt mitterem illam post ipsos clamantem dimittere. Si volumus sanctos orare pro nobis, & à Deo exaudiri, conuenit, vt exemplo Cananee faciamus. Primò, clamemus, hoc est, vt orationes nostre non tantum è labris, sed ex intimo cordis penetralibus, proficiantur. Secundò vt clamemus post Sanctos id est, conuenimus eorum vestigijs insistere, imitando exempla virtutum & sancte vite ab ijs nobis relicta, vt hortabatur Apostolus illis verbis. Imitatores mei estote, sicut & ego Christi*

**1. Cor. 11.** **8.** *Cananea licèt gentilis & idololatria, perseverando in precibus obtinuit à CHRISTO quicquid voluit. Tantum efficit apud Deum perseverantia, vt quicquid homo à Deo postulerit ad salutem spectans, & in oratione ad ipsum & Sanctos perfiterit, etsi Deus videatur exauditionem differre, tandem tamen prolixè obtineat, etiamsi esset Canaanus aut canis immundus.*

**9.** *Si bonum non est, vt dixit CHRISTUS,*

*sumer*

*quara  
fame  
tui, can  
crassen  
das fac  
eo sine  
etiam c*

**10.**  
*gratiam  
beram  
fessa ef  
ter diu  
Proph  
non pos  
per pec  
quere p  
deicit  
aquis  
& rim  
tat is e  
cet, &  
mortal  
it d*

sumere panem filiorum, & mittere canibus, quæ ratione bonum esse poterit permittere ut fame moriantur pauperes, filij Dei & fratres sui, canes verò & equi tui pinguescant & intrassentur. Vide igitur quemadmodum expendas facultates à Domino tibi commissas, & eo sine concessas, ut ex eo quod tibi superest etiam communices pauperibus.

10. Cananea post impetratâ à CHRISTO gratiam, inuenit filiam suam à Demonio liberam in lecto iacentem. Quamdiu anima obsessa est à demonio peccati mortalis, non aliter diuexatur, quàm hæc filia: nam, ut dicit Propheta, non est pax impijs. Peccatores *Esa. 48.* non possunt habere pacem, eò quod demon, cui *57.* per peccatum sunt subiecti, non potest relinquere pacem animæ; sed nunc eam in terram deiicit per opum terrenarum desideria, nunc aquis vanitatis immergit, nunc in ignes iræ & vindictæ, nunc in fetida sepulcra carnalitat is eam detrudis. E contra tunc anima iacet, & quiescit, quando immunis est à culpa mortali sicut dixit Propheta. Cum dederit dilectis suis somnum, nempe *Psal. 126.* magne pacis, & quietis in conscientia.

DE